
 

 

 

 
 

                                                                                                                   

  Rio de Janeiro, 20 de dezembro de 2017 

 

Curso de Especialização em Gestão  de  Redes  

 de  Atenção  à  Saúde   
                                                                 PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

                        6ª RETIFICAÇÃO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, torna 

pública, por meio deste instrumento de divulgação, a 6ª Retificação da relação de candidatos 

selecionados no processo seletivo de alunos, referente ao edital “04/2017 - Edital para seleção de 

alunos”, publicado em 05 de abril de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Especialização 

em Gestão de Redes de Atenção à Saúde, na modalidade de educação a distância.  

 

A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a 

conveniência e a oportunidade, RESOLVE: 

 

1) EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

                                                        CANDIDATOS EXCLUÍDOS 

AFONSO ABREU MENDES JUNIOR 

ALAN DE CASTRO SILVA 

ANA LUIZA MARQUES DOS SANTOS 

ANA MARIA MARTINS CÉZAR DE ALBUQUERQUE 

ANA PAULA BARROS PIRES 

ANDERSON CESAR ALVES DANTAS 

CRISTIANE DE CASTRO BANDEIRA 

CYNARA CARVALHO DA SILVA 

DEBORA EDINEZ FARIAS BISPO 

GISELMA BARBOSA DOS SANTOS 

HIRTAMÁRIA MEDEIROS CORDEIRO 

JOSÉ ADEZILTON DANTAS PALITOT 

JOSÉ MARQUES DE ALMEIDA JÚNIOR 

JULIANNY DA CUNHA GOUVEIA 

KARINE BANDEIRA SILVA MANZO 

LARISSA AMORIM LIMA 

LUCIENE SOUZA COUTINHO 

http://www.ead.fiocruz.br/


MARIA HELENA GOMES 

MARIA NICHELLE DE ALMEIDA BRAGA 

MARIANNA SILVA DOS SANTOS 

MARLON BARROS CARDOSO 

MIRLA CRISTINA RODRIGUES DEOLIVEIRA 

NÁDIA VIRGINIA VICTOR PEREIRA 

NAEDJA PEREIRA BARROSO 

NATÁLIA FERNANDES DO NASCIMENTO 

NÚBIA DE ARAÚJO PAIVA 

RAFAELA BRAGA PEREIRA VELOSO 

REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA 

SANDRA MARIA MELO SOUSA 

SARAH DANIELLE GIRÃO DOS SANTOS 

SINTHYA ELOARRODRIGUES DA COSTA 

YANNA GOMES DE SOUSA 

 

 

2) INCLUIR na relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

                                                               CANDIDATOS INCLUÍDOS 

ALINE CONCEIÇÃO DA SILVA 

ANA CLÉA DE SANTANA SAMPAIO 

ANA TEREZA SOARES DE MARIA  

ANDREA MARINHO BARBOSA 

ÂNGELA PEREIRA LOPES DE OLIVEIRA 

CÂNDIDA THAISE MESSIAS DE MATOS 

DORA MENEZES DE SANTANA 

INGRID MAGILA SOUSA 

JOSÉ FELIPE COSTA DA SILVA 

KEYLLA ISABELLE SOUZA DUARTE 

LILIAN DE LIMA BATISTA 

LUZIA CIBELE DE SOUZA MAXIMIANO 

LUZIMARA GOMES MELO 

MIKAEL LIMA BRASIL 

MILENA BASTOS QUEIROZ BARRETOS 

RICARDO ESTRELA DE MORAIS 

ROBSON DA COSTA GALVÃO 

RUBENS SANTOS COSTA 

TANANDA KAROLINA BEZERRA DE LIMA  

VALÉRIA MARIA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

WILLIS SILVA ALMEIDA 

 

 

                                                                            Curso Gestão de Redes de Atenção à Saúde                       


